新コ ９４９ 号

令和４年１２月１日

（公社）岡山県医師会 会長 様

（一社）岡山県病院協会 会長 様

岡山県保健福祉部長

自宅療養者に対する往診体制整備事業への協力について（依頼）

平素より本県の保健医療行政において格別の御高配を賜り、深く感謝申し上

げます。

さて、新型コロナウイルス感染症（以下「新型コロナ」という。）については、

今夏の感染拡大（第７波）が収束しきらない状況で、感染が再拡大しています。

また、今冬にはインフルエンザとの同時流行も懸念されており、医療提供体制の

拡充が必要と考えています。

オミクロン株が主流となって以降、重症化率は低くなっており、ほとんどの新

型コロナ患者が自宅療養となっています。そのため、自宅療養者に対する診療体

制の強化は重要であり、別添資料のとおり、往診体制整備事業を実施することと

いたしました。

つきましては、貴会員に本事業を御周知いただきますようよろしくお願いし

ます。感染拡大期で医療体制も厳しい状況ではございますが、地域の新型コロナ

患者が安全に療養できるよう、多くの医療機関の御協力を賜りますようお願い

いたします。

(担当)

岡山県保健福祉部 新型コロナウイルス感染症対策室

医療調整班：川田、今城

TEL：086-226-7949  FAX：086-226-7956

E-MAIL：corona-md@pref.okayama.lg.jp